
obec Horušice
Horušic e 23,285 73

Zápis
ze zasedáni zastupitelstva obce Horušice, které se konalo dne 15.11.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti
ri adu obce Horušice.

Starosta obce Horušice p ivítal p ítomné a v čase l 8:00 hodin zaháj il schíni OZ.

P itomno 6 členťr zastupitelstva, Vladislava Kárníková se ádně omluvila. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zaplsovatelem zápisu byl určen Milan Štoček.

Ově ovateli zápisu bylyjmenovány Mgr. Pavla Havelková a JosefKarkoš.

Návrh programu zasedání zastupitelstva byl doplněn:
Program:
l. Zahájení.
2. Jmenovétttí zapisovatele a ově ovatelri zápisu.
3. Schvá]ení programu zasedání.
4. Rozpoětové opaťení.
5. Návrh rozpočtu obce Horušice na rok 2024,
6. V běr zhotovitele stavby,,Chodník k víceričelovému h išti".
7. Žádosto dotací.
8. Poplatky.
9. Pacht obecního majetku.
10. Schválení dohod o provedení práce a pracovní činnosti.
l l . schválení inventarizačni komise.
12. Schválení likvidační komise.
1 3. Gratulace občanrim,
14. Rozsvícení vánočního stromu.
15. T íkrálová sbírka.
16. Znak a vlajka obce,
17. Internet v obci.
18. Ukončení smlouvy o spolupráci,
19. Kanalizační a vodovodní p ípojky v obci.
20. Dílčí audit.
21 . Autobusy.
22. Yěcné b emeno k pozemku parc. č. 182.
23. Kontrolní vl bor.
24. Požáml ochrana.
25. Darovací smlouva.
26. Diskuse.

Návrh programu p ijat bez p ipomínek.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

Ově ovatelé zápisujednání zastupitelstva ze dne 20.09.2023 provedli kontrolu zápisu a souhlasí
s jeho zněním.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtoqím opal ením é. 412023.
Zastupitelstvo navrhuje schválit rozpočtové opat ení č. 4/2023.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č, 27912023: Zastupitelstvo schvaluje mzpočtové opat eni ě, 412023.



Zastupitelstvu byl pfudložen návrh rozpočtu obce Horušice na rok 2024.
Náwh rozpoětu obce Horušice na rok 2024 bude vyvěšen na uřední desce a elekbonické desce od
|7.1L2023 do 20.12.2023. Zastupitelstvo navrhuje náwh rozpočtu obce Horušice na rok2024 schváit.
Hlasování: 6 pro, 0 pmtio 0 zdržel se
Usnesení č. 28012023l Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu obce Horušice na rok2024,

***

Starosta seanámil zastupitele s došlými nabídkami od oslovených stavebních firem na realizagi projekh.r Chodník
k víceúěelovému hřišti. Oslovené stavební firmy splnily zadání výběrového řízení a doruěily svoje nabídky ve
stanoveném termínu v pořadí:

1. Kutnohorská stavební s.r.o. s cenou realizace 3 M 793,o2,-Kč
2. stavitelswí - Mutl 5.r.o. s cenou realizace 328 493,50,-Kč
3; stavonel spol. s.r.o. s cenou realizace 258 554,51,-Kč

ZastupitelsWo navrhuje vybrat na realizaci projektu Chodník k víceúěelovému břišti stavební firmu
Stavonel s,r.o., která předložila nejlevnější cenovou nabídku.
Hlasování: 6 pro, 0 proti 0 zdĚel se
Usnesení č. 28112023: Zasiryitelstvo schvaluje pro realizaci projekfu Chodnft k víceúčelovému
hřišti stavební firmu Stivonel s.r:,o., která předložila nejlevnější cenovou nabídku.

ZastupitelsWo bylo seznámeno s možností podání žádosti o dotaci na realizaci projektu Chodník k víceúčelovému
hřišti. Zastupitelstvo navrhuje podat žádost o dotaci na projekt Chodnik k víceúěelovému hřišti Sťedoěeskému
kraji do Sťedočeského fondu obnovy venkova.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdňel §e
Usnesení č. 282D023z Zastupitelstvo schvaluje podróní ádosti o dotaci na pnojekt Chodník
k víceúčelovému hřišti Středočestému kraji do Středočeského fondu obnovy venkova.

Zastupitelstvo projednalo výši poplatku za svoz komuniilního odpadu. Zastupitelstvo navrhuje poplatky
za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 ve výši 650,-Kč/rok na osobu kvale žijící v obci Horušice a
650,-Kč/rok na chalupu bez trvale ájících obyvatel.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č. 283í2023: Zastupitelstvo schvaluje poplatky za §voz komunálnlho odpadu pro rok 2024
ve výŠi 650,-Kďrok na osobu trvale žijící v obci Horušice a 650,-Kďrok na chalupu bez trvale
žijících obyvatel.

Zastupitelstvo projednalo poplatky za §točné pro íok 2024. Zasaryitelstvo nawhuje výši stočného
l 1O,-Kč/za měsíc na osobu trvale žijící v obci Horušice a 150,-Kč/za měsíc na chalupu bez trvale žijících
obyvatel. Poplatky budou vybíníny s čfizrtletní frekvencí placení.
Hlnsování: 6 prco 0 prot! 0 zdržel se
Usne§ení č. 2E4l2023: Zastupitelstvo schvaluje výši stočného 110o-KVza něsíc na osobu trvale fijící
v obci Irorušice a 150,-Kďza měsíc na chalupu bez tnale žijících obyvatel Poplatky budou
vybíróny s útvrtletní firkvencí phcení.

zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi ke zveřejněnému áměru pachtu obecního majetku. záměr byl v
souladu se zákonem Řdně zveřejněn na úfudní a elektonické desce OIJ od 30.|0.2023 do 15.1I.20B. Žádné
připomínky ke zveřejněnému áměru obec neobdržela. Pozemky zveřejněné v zíměru pachtu obecního mqietku
jsou pod plahými pachtovními smlouvami, které budou nahrazeny smlouvami norrými. Pozemky obhospodařují
společnosti ZD Křeěhoř a.s. a ZOS Kačina a.s. V záměruje přesně vypsrárro kteé pozemkyjaká společnost
obhospodařuje. Zastupitelstvo nawhuje propachtovat společnosti ZD Křečhoř a.s. pozemky paí, é.303/9, 430122,
430D4,545/14,601D,60211,60213,60218,603D,609,611,,64611,646140,66411,665,6't2 a72Ot32 zaroéní
pachtovné 3500,-Kě/ha. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou.
Illasování: 6 pto, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení á 285/2023: Zastupitelstvo schvaluje propachtovat §polďno§ti ZD Křečhoř a.s. pozemky



pan č.30319,430122,430124,545ll4,6n1l2,6ul1,60213,6o2lE,6o3D,609,611,64611,646140,66411,665,672
a 72082 za roóní pachtovné 3500,-KVha. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s roění výpovědni
lhůtou.

Zastupitelstvo navrhuje propachtovat společnosti ZOS Kačína a.s. pozemky paíc. č, 610, 641,643,64612,646129,
648/|3, 649/1,876113,1970, 1975/1, l978l1,198012,2022 a2025 za roční pachtovné 3500,_Kč/ha. Smlouva bude
uzaťena na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou.
Hlasování: 6 pro, 0 pmti, 0 zdržel se
Usnesení č. 286/2023: Zastupitelstvo schvaluje pmpachtovat společnosti ZOS Kačina a.s. pozemky
parc.Č.610,641,61Íi,,646n,646129,648lt3,64911,876113,1970,197Sl1,197811,1980D,2022a2025zamční
pachtovné 3500,-Kč/ha. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s rcční výpovědní lhůtou.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o provedení práce s pani l}! pío tok2)24 za
vedení knihovny.Za vedení knihovny bude vypláceno 110,- Kě/hod.
Zastupitelstvo navrhuje schválit dohodu o provedení práce s paní 

-

Hlasování: 6 p ol 0 proti, 0 zdržel se
Usneseníč.28712023: Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce s paní

.L -L -!.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o provedení práce s paní pro rok 2024
na vedení kroniky obce Horušice . Za vedení kroniky bude vypláceno 8000,- Kč/r6r
Zastupitelstvonavrhujeschvá1itdohoduoprovedeníprácespaní
Hlasování: 6 prot 0 proti, 0 zdržel se
Usneseníč.288t2023:ZastupitelstvoschvalujedohoduoprovedeníprácespaniT

**:l

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o provedeníptáce za riklid prostor obecního ri adu pro rok
2024. Uklid bude prováděn2xt; dně po2 hodinách zamzdu 1l0,- Kč/hod. Zasiryitelstvo navrhuje
schválit dohodu o provedení práce s paní-
Hlasování: 6 pfo, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č. 28912023z Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce s paníE}.

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o provedení práce s panem Í!-D pro rok2024
za práci na poště Partner. Zaptáci na poště Partner bude vypláceno l40,- Kč/}rod.
Zastupitelstvo nawhuje schvá]it dohodu o provedení prác" s parrem lE}.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č. 29012023z Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce s panem lF

Zastupitelstvo bylo sezrrámeno s dohodou o pracovrrí ěinnosti , p*i e} pro rok2024 za préLci
na poště partrrer, zastupitelstvo nal,rhuje za vedení pošty vyplácet mz6áTte;nycí podmínek jako
v toce 2023. Mzdu tvo í 600,-Kč /měsíc za vedení pokladny obce, 1500,-Kč/měsíc za riklid prostor pošty
a Proměnlivá sloŽka mzdy složená z paušálu a odměn za transakce. Zastupitelstvo nawhuje schváit
dohodu o pracovní činnosti spaní Ib
[Ilasování: 5 pro, 0 proti, zdržel se Mastinil Šálen
Usnesení č. 29112023z Zastupitelstvo schvaluje dohodu o pracovní činnošti paní l!1-1

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dohodou o pracorry ěinnosti s panílĚlDrc rok2024 za
vedení ěetnictví obce. Paní Evě Skalákové bude qplácena mzda 13500,- Kě/měsíc. Zastupitetstvo

1avrhuje schválit dohodu o pracovní činnosti s paníG
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usneseníč.292l2023zZastlpitelstvoschvalujedohoduopracovníčinnostispaníf.



Za§tupitelstvo bylo sezruámeno s příkazem k provedení inventury pro rck2023 inventarizací majetku '

obce Horušice k 31.12.2023, Bude provedena inventura Szická i dokladová. Předsedou inventarizační
komise jmenoval starosta pana Milana Štočka - členy inv. komise jmenoval Josefa Karkoše, Lenku
karasovou a Evu skalrikovou.
Inventarizace bude provedena do 23 .01,.2024 dle plaírých zákonů a vyhlášek.
Zastupitelstvo rrawhuj e inventarizaění komisi.
Hlasování: 6 pro, 0 prot! 0 zdržel se
Usnesení č. 293 12023: Zastrupitelstvo schvaluje inventarizační komisi.

Zastupitelstvo bylo sezryámeno se ďízením likvidační komise, ktení provede vlazení majetku obce
Horušice k 31.12.2023. Předsedou likvidační komise jmenoval staíosta pana Milana Štočka - členy likv.
komise jmenoval Josefa Karkoše, Evu Skalákovou a Lenku Karasovou, VyŤazení -ajetku obce Horušice
bude provedeno dle platných zíkonů a vyhlášek. Zastupitelstvo nawhuje likvidační komisi.
Hlrsovóuí: 6 pro, 0 prnti, 0 zdržel se
Usnesení č. 29412023: Zastupitelstvo schvaluje likvidační konisi.

Zastupitelstvo bylo seznámeno se zrněnou v grahrlování jubilarrtům obce. Zastupitelstvo navrhuje
obdarovat jubilanty poukázkou do lélcímy v hodnotě 500,-Kč.
Elasovíní: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č. 295 D023: Zasfupitelstvo schvaluje obdamvat jubilanty poukázkou do lékány
v hodnotě 500,-Kč.

Starosta vyzval zastupitele, aby se vyjádřili k vítání občánků. Na ustavující schůzi zastupitelstva se
zastupitelé shodli na založerú nové tradice, ale neodsouhlasili její podobu. Zastupitelstvo navrhuje
obdobný způsob jako při gratrrlování jubilantům, nový rodák dostane od obce pamětď list a poukázku do
lékámy v hodnotě 3 000,-Kč.
Hlrrsovtíní: 6 pro, 0 pnoti, 0 zdržel se
Usnesení Č. 296 D023: Zastapitelstvo schvaluje obdobný způsob jako při gratulování jubilantrům,
nový rodák dostane od obce pamětní list a poukázku do lékórny
v hodnotě 3 000,-Kč.

Zastupitelstvo píojednalo slavnostní rozsvícení vánoěního stomu2023. Zastupitelstvo navrhuje termín
slavnostního rozsvícení vránoěnlho stomu na první adventni neděli 03.12.2023.
Hlasování: 6 pro, 0 pmti, 0 zdržel se
Usnesení Č. 297l2023:Zastupitelstvo schvaluje termín §lavno§tniho loz§vícení vánočnlho stmmu na první
adventní neděIi 03,12,2023.

Starosta informovat zastupitele o Tříkrálové sbírce 2024. Zastupitelstvo nawhuje spoluptáci na uspořádání
Tříkrrálové sbírky § Oblastní chaíitou Kutná Hora.
Illasováni: 6 pno, 0 proti, 0 zdlžel se
Usnesení Č. 298/2023:Zastupitelstvo schvaluje spolupníci na uspoMdání Třftrálové sbírky s Oblashi
charitou Kutná Hora"

Starosta informoval za§tupitele o schválení znaku a vlajky obce Horušice. V pondělí 20.1 1.2023 obec převeznre
v Poslanecké sněmovně dekret stvrzující pnívo užívání zrraku a vlajky obce Horušice.

MÍstostarosta sezrrá.mil zá§tupitele o moárostech rozšířoní internetových služeb v obci. Spoloěnost Tlapnet s.r.o.
umístí vysílaČe signálu na lampy pouliěního osvětlení, intemet by měl být rychlejší a sigrrál stabilnější. Síť budou
mooi vytŽÍvat stávající ákazrríci spoleěnosti Tlapnet s.r.o., služba bude nabídnuta dalším uživatelům intemetu.



Zastupitelstvo bylo sezlámeno s možností ukoněení spolupníoe s firmou Černohlávek Group, ktení zajišťuje pro
obec svoz tuků ajedlých olejů, obec pro svoz tuků ajedlých olejů využívá společnost Marius Pedersen a.s.,
občané mají možnost při každém svozu odpadu od s\.ých nemovitostí poloát lahev s po,,žitým olejem z
domácnosti na vlko popelnice. Zastupitelstvo navrhuje v,.ipověď smlouvy se spoleěností Čemohlávek Group.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení ě. 2992023:Zastupitelstvo schva|uje výpověď smlouvy se společnosfi Čemohlávek Group.

ZastupitelsWo projednalo možrost připojení nemovitostí do řtádu splaškové kanalizace. Při připojovrání nových
žadatelů nebudejiž obec platit veřejnou ěást kanalizační přípojkyjako tomu bylo v původních podmínkách při
realbaci díla. Zasiryitelstvo nawhuje schválení nových podmínek připojení do splaškové kanalizace, Noví
žadatelé o připojeni si budou kanalizační přípojku hradit sami na svoje náklady věeírě projektu a stavebnlho
povolení. Obec poskyfue pouze §ouěinnost při §orbě projektové dokumentace. Při realizaci nové přípojky musí
být dodrž,en stejný typ materiáJu potrubí, šachty, čerpadla a elektronikyjakoje na stávajících ádech.
Elasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení ě. 300/2023:Zastupitelstvo schvaluje novó podmínky připojení do splaškové kanatizace. Noví
žadatelé o připojení si budou kanalizační připojku hradit sami na svoje náklady včehě projektu a
stavebního povoleni. Obec poskytne pouze součinnost při tvorbě projektové dokumentace. Pň nealizaci
nové přípojlry ntusí být dodržen stejný typ materi:ítu potrubí, šachty, ěerpadla a elektmnitry jako je na
stávajících řádech.

Zastupitelstvo projednalo možnost připojení nemovitostí do řádu vodovodu. Při připojovánrí nových žadatelů
nebudejiž obec platit vďejnou ěást vodovodní přípojky, jako tomu bylo v původních podmínkích při realizaci
díla. Zastupitelstvo nawhuje schválení nových podmínek připojení do vodovodního řrádu. Noví žadate|é o
připojerrí si budou vodovodní přípojku hradit sami na svoje náklady vóetrrě projektu a stavebního povolení. Obec
poskytne pouze souěinnost při tvorbě projektové dokumentaoe. ři realizaci nové přípojky musí být dodržen
stejný typ materiálu potrubí, šachty, vodoměru a elektronikyjakoje na sávajících řádech.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdÉel se
Usnesení č. 30l/2023:Zastupitelstvo schvaluje nové podmínky připojení do vodovodního řádu. Noví
žadattlé o připojeni si budou vodovodní přípojku hredit sami na svoje náklady věehě projektu a
stavebního povolení. Obec poskytne pouze součinnost při tvorbě projektové dokumentace. Při realizeci
nové přípojky musí být dodrŽen stejný typ materiálu potrubí, šrchty, vodoměru a elektrcniky jako je na
sávajících řódech.

Zastupitelstvo bylo seztámeno se zprávou z dílčího auditu hospodaření obce. Při auditu nebyly 4ištěny á<lné
ávady či nedostatky.

Zastupitelstvo bylo sezrrámeno sjednáním o novýchjízdních řádech autobusové dopravy. od 11.12.2023 dojdak
přejmenování linky autobusové doJrravy která obsluhuje obec. Nově linka bude ozraěerra 783. Studenti vyržívající
autobusovou dopravu směrem na Žehušice a drlle na Čáslav nebudoujiž přestupovat v obci Horka 1, spoj bude
přímý. Ceshjící směr Kutruí Hora mohou vytťít nově přesh.rpní bod v obci Žehušice s linkou 782.

zastupitelstvo bylo sezrrámeno se smlouvou o dízení věcného bfumerre k pozemku parc. ě. l82 ve vlastrictví
obce. Na zíkladě usnesení zastupitel stva 163D02l ze dne 23.06.2021 byla uzavfuna budoucí smlouva o dízení
věcného břemene k pozemku parc. ě. 182, Společrrost ČEZ Distribuce a.s. ?rplatí obci za věcné břemeno pro
přípojku elektřiny 2000,-Kč. Zastupitelstvo nawhuje schváIit smlouvo o zřízení věcného břernene k pozemku paro.
ě. 182.
Hlasování: 6 pno, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení ě. 302/2023:Za§tupit€l§tvo schvaluje smlouvo o zřízení věcného břemene k pozemku paIrc. č. 182.

Předsedkyně kontrolního výtoru Mgr. Pavla }Iavelková sezrrámila zastupitele s výsledkem poslední
kontroly obce. Usnesení zastupitelstvajsou řádně plněn4 v evidenci poplatků za,rok2122 nejsoujiž žlÁdné
nedoplatky. V evidenci poplatků TKO pro rok 2023 jsou evidováni čtyři neplatiči, kteříjž byli obcí vyzváni k
úhradě poplatku.



Zastupitelstvo bylo seznámeno s qýpovědí smlouly o spolupráci při zabezpečení požIímí ochrany od obce
Zdechovice. Obci byl doručen nolný návrh smlouvy, kde dochazí k navýšení úhrady za spolupráci při zabezpečení
požární ochrany ze stávajících 15 000,-Kč/rok na 25 000,-Kěkok, Zastupitelstvo navrhuje schválit novou smlouvu
o spolupraci při zabezpečení požární ochrany.
Illasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č. 303/2023:Zastupitelstvo schvaluje novou smlouvu o spolupníci při zabezpečení požární ochrany.

Zastupitelstvo bylo informováno o uzavření darovací smlouvy mezi společností Sady Svobodná Ves s.r.o. a obcí
Horušice. Spoleěnost Sady Svobodná Ves s.r.o. daruje obci Horušice asfaltové povrchy v prostorách bývalého sadu
mezi obcemi Horušice a Svobodná Ves. Zastupitelstvo navrhuje přijmout darovací smlouvu.
Hlasováni: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usneseni č. 304/2023:Zastupitelstvo schvaluje přijetí darovací smlouvy.

Do diskuse se nepřihlásil nikdo z přítomných.

Starosta ukoněil zasedání v 19:55 hodin.

Zapisovatel j ednání : Milan Štoček

Zápis vypracoval : Vlastimil Šáleny

ově ovatelé:

Lenka karasová

Ji í Balán

obec Horušíce
Horuškn 23, 285 73 Horušice

..^ ,.|. 327 39g go:1,123z47 T23
lCO: 0064O352, w*w,obechoruske.cz

email; obechorusice@sernam.cr

Milan Štoček
místostarosta

V Horušicích dne 23.11 .2023

Vyvěšeno: dne 24.I1.2023
Sejmuto: dne

Vlastim


